

# در اینکه قیام به تبلیغ برای عموم لازم و فرض است

حضرت بهاء الله، حضرت عبدالبهاء، حضرت ولی امر الله

اصلی فارسی



کتاب گنجینه حدود و احکام باب سی و چهارم - فصل اول - صفحه  
254

باب سی و چهارم - در لزوم قیام به تبلیغ امر الله مشتمل  
بر ۴ فصل

## فصل اول

### در اینکه قیام به تبلیغ برای عموم لازم و فرض است

جمالقدم جلّ جلاله در لوح میر محمد حسین بیگ بشرویه میفرماید قوله تعالی: "بعد از عرفان حقّ جلّ جلاله و استقامت هیچ امری اعظم از تبلیغ نبوده و نیست صد هزار طوبی از برای نفسیکه باین هر سه فائز هم از کأس عرفان نوشیده و هم باستقامت کبری فائز و هم به تبلیغ امر مشغول. اگر از این مقام بقدر سمّ ابره بر اهل ارض تجلی نماید کلّ منصعق شوند الا من شاء الله مقصودنا و مقصود کم و مقصود العالمین."



ORIGINAL

و در لوح سید یوسف اصفهانی میفرمایند قوله تعالی: "الیوم بر کلّ احبای الهی لازم است که آنی در تبلیغ امر تکاهل نمایند و در کلّ حین بمواعظ حسنه و کلمات لیّنه ناس را بشریعت عزّ احدیه دعوت نمایند چه اگر نفسی الیوم سبب هدایت شود اجر شهید فی سبیل الله در نامه عمل او از قلم امر ثبت خواهد شد. این است فضل پروردگار تو در باره عباد مبلغین."

حضرت عبدالبهاء جلّ ثنائه در لوح معاون التجار نراقی میفرمایند قوله الأحلی: "الیوم باید هر فردی از افراد احبای الهی فکر خویش را حصر در تبلیغ نماید. چون چنین کند بعد از یکسال احتیاج بمبلغ نماند خود نفوس بدون تبلیغ بشاطی بحر احدیت بشتابند .... یاران باید وقت را غنیمت دانند دقیقه‌ای آرام نگیرند زیرا این فرصت نخواهد ماند .... باری ای یاران الهی اقلا هر یک از دوستان باید در مدّت یکسال یک نفس را تبلیغ نمایند. این است عزّت ابدی این است موهبت سرمدی. حضرت رسول روحی له الفداء بحضرت امیر میفرماید که هدایت یک نفس بهتر است از هزار گله شتر و در نزد عرب متاعی بهتر و گرانتر در عالم وجود از گله شتر نبود. مقصود این است که هدایت یکنفس بهتر از کره ارض و من علیها است."

حضرت ولی امر الله جلّ سلطانه در لوحی میفرمایند: "اعظم و الزم از کلّ امر مهمّ تبلیغ است زنده‌ها زنده‌ها زنده‌ها تبلیغ دقیقه‌ای معطل و معوق ماند زیرا امر تبلیغ مقصد اصلی اقدامات امریه یارانت و مایه سعادت ابدیه آنان."

و در مقام دیگر میفرمایند: "ای حواریون حضرت بهاء الله، ما که باین اسم جلیل موصوف و معروفیم و بهمچه مولای توانائی منسوب حیف است در موارد بلا مو بمو تأسی و اقتدا بآنمظلوم بیهمتا ننمائیم. فرخنده نفسی که تا نفس اخیر زهر جفا از هر بیوفائی بچشید و نجسته قلبی که در سبیل اشتها و نصرت امرش آنی آسودگی نیافت. این است شیوه مخلصین، این است سمت مقربین، این است طریقت مجاهدین، این است سزاوار چند مهتدین، این است یگانه وسیله فوز و فتح مبین."

بیانات مبارکه که نمونه‌ای از آن راجع بلزوم امر تبلیغ در این دفتر ثبت افتاد بقدریست که احصای آن ممکن نه و میتوان گفت که لوحی از اشاره باینمطلب مهمّ خالی نیست. برای مزید اطلاع بکتاب اقدس آیات ۷۴ و ۸۹ و ۹۰ و ۹۱ و ۱۲۵ و ۱۲۶ و ۱۶۴ و ۱۷۱ و غیرها و سایر الواح مبارکه نازل از سماء مشیت جمال قدم جلّ جلاله و الواح نازل از قلم مبارک مرکز عهد و پیمان جلّ ثنائه و الواح جاریه از یراعه قویه مولای توانای مهربان حضرت ولیّ امر الله جلّ سلطانه و متحدالمآلهای صادره از ساحت مقدّس محفل مقدّس روحانی ملّی بهائیان ایران شید الله ارکانه مراجعه فرمایند.